Решение Совета народных депутатов города Коврова от 30.09.2015г. №255, зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 12 октября 2015 года, Государственный регистрационный номер RU 333030002015002
О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ковров
В целях приведения Устава муниципального образования город Ковров в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.ст. 27, 74 Устава муниципального образования город Ковров, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 15.06.2005г. № 100, с учетом заключения по итогам публичных слушаний от 29.07.2015г., Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования город Ковров:

1.1. Подпункт 19 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«19) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа».

1.2. Пункт 1 статьи 6.1  дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа».

1.3. Подпункт 10.1 пункта 1 статьи 7 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

1.4. Подпункт 4 пункта 4 статьи 16 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженное путем голосования.»

1.5. В подпункте 17 пункта 1 статьи 32 слова «повышению квалификации» заменить словами «получению дополнительного профессионального образования».

1.6. Подпункт 21 пункта 1 статьи 35  изложить в следующей редакции:

«21) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа».

1.7. Пункт 1 статьи 35  дополнить подпунктом 59 следующего содержания:

«59) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа».

1.8. Пункт 1 статьи 35  дополнить подпунктом 60 следующего содержания:

«60) предоставление муниципальных гарантий от имени муниципального образования».

1.9. Подпункт 59 пункта 1 статьи 35 считать подпунктом 61.

1.10. В пункте 4 статьи 53 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2. Главе города обеспечить государственную регистрацию и опубликование изменений в Устав муниципального образования город Ковров.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова       И.Н.Зотова
И.о. главы  города Коврова      Н.М.Фадеева